











d) Pergatisi dhe nenshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise
se veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shpendarjen e fitimeve i paragesin
keto dokumenta perpara asamblese se pergjithshme per miratim

¢) Krijoi nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise

f)  Kryej regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shogrise sic parashikohet
ne ligjin per QKR.

g) Raportoi perpara asmblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregetare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per
veprimtarine e shoqerise tregetare.

Administratori eshte i detyruar te therrase ne mbledhjen e asamblese ne rastet kur :

Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku ge
aktivet € Shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe kur
shogéria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj propozon te bleje nga nje ortak pasuri,qe
kane vlere me te larte se 5 per gind te aseteve te shoqerise,ge rezulton ne pasqyrat e fundit
financiare te certifikuara.

Administratoret, se bashku edhe vecas njeri tjetrit, kane te drejte te kryejne te gjitha veprimet e
administrimit te zakonshem e te jashtzakonshem. Administratoret e perfagesojne Shgqiperine
perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas apo te huaj,
autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha
shkalleve. Administratoret kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet
ne emer te shogerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ja jep
shprehimisht ortakeve te shogerise.

Administratoret angazhojne shogerine ne marredheniet me te tretet nepermijet akteve qe jane ne
perputhje me objektin e saj. Shogeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se
te tretet e dinin ge akti i administratorit e kalonte objektin e shogerise ose per te tretet nuk mund
ta injoronin kete akt ne rrethanat ¢ dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit
nuk esht prove e mjaftueshme.

Neni 11
Viti Financiar

Viti Financiar i shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor. Perjashtimisht, viti i
parefinanciar fillon nga data e regjistrimit te shkogerisé ne QKR dhe mbyllet ne 31 dhjetor.
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